Cc 3 do-

docent, cum Dominus Augustinus Florentinus Monachus Camaldulen-
sis lib. 4. posterioris partis historiarum Camaldulensium cap. 11. rbi eius
describitur vita: tum monumentum eius, quod videre est Patauij in tem-
plo Monialium S. Benedicti sit habens,

Hic iacet Corpus Beati Antonij Peregrini, Patauini, ex
Manziorum familia nati, qui omnia loca Sancta visitauit, & defunctus est M. CC. L X V I I . K A L . F E B .

Verdianæ] Tabulae Vallis Umbrose de eadem agunt hac die, & obi-
se fertur anno Domini 1242. Sepulta est in Ecclesia sui nominis, non lon-
ge a praedicto Florentino Castro, unde originem ducet.

QVARTO NONAS FEBRVARIL

C Antuarie in Anglia, Natalis Sancti Laurentij Episcopi, qui
post Sanctum Augustinum eam Ecclesiam gubernauit, quam
Regis timore deserens, a Sancto Petro correptus, ac redire compul-
sus, Regem ipsum ad fidem conuertit, redditaque pace Ecclesiae ob-
dormiuit in Domino. Eodem die Sanctæ Sichariæ Virginis Deo sa-
cratae. In Germania, Sanctæ Hadelogæ Abbatisse, innocentia & san-
ctitate conspicua.

FEBRVARII. 2.

LAURENTIJ] De eo Mart. Rom. cum Baronio, Molanus in addit. ad
Vſuardum, & Galesinius hac die. Cuius insignes laudes prosequun-
tur Beda in historia Anglicana lib. 2. cap. 4. 6. & 7. Et Polydorus Vir-
gil. libr. 4. in principio historiae Angliae. Trittemius de vir. illust. Ordin.
S. Bened. lib. 3. capit. 59. & lib. 4. cap. 49. Catalogus Scriptorum Bri-
tanniae, vitam eius a Gothzelino Sancti Bertini Monacho scriptam sus-
se narrat. Surius Tomo 2. de Sanctis, eius vitam refert ex historia An-
glica Bedæ. Fuit autem illius ciuitatis Episcopus secundus, & floruit an-
no 620.

SICHARIÆ] De qua Beda. Molanus 16. & Galesinius hac die, ex MS.

Hadelogæ] Fuit Abbatissa Rinckengensis cœnobij, cuius uitam bre-
uiter refert Trittemius de vir. ill. Ord. S. Ben. lib. 3. cap. 280. & hac die
obiisse testatur.

TERTIO NONAS FEBRVARII.

AApud Bremam Sancti Anscharij, primi eiusdem ciuitatis Ar-
chiepiscopi, qui auctoritate sibi a Gregorio quarto, concessa,
prædicans gentibus Euangeliū, Sueuos & Danos ad fidem conuer-
tit. Apud Visetum, Sancti Hadelini confessoris. In monte Castrilo-
co, translatio Sanctæ Vualdefrudis vidua. Traiecti Sancti Rema-
cli Episcopi & confessoris, cuius res admiranda commemorantur,

ma-

magna cum illius sanctitatis testificatione. Apud Merbeccam, deponit
Sanctus Berlensis Virginis.

FEBRVARII. 3.

A pud Bremam] De adunatione Bremensis, & Hamburgensis Ecclesiae, extat Nicolai I. Bulla, apud Albertum Crantzium, Metropolis lib. 1. cap. 38. & 39.

Anscharii] De quo Mart. Rom. cum Baronio; Molanus in addit. ad Vuardum, Ado, & Galesinius, qui Ansgarium legit, hac die. Ansgarium item nominat Jacobus Meyerus annalium Flandricarum lib. 2. ad annum 830. ubi se eius uirum scripsisse fateatur. Quam etiam litteris mandauit Sanctus Rampertus Monachus Corbeiensis, ac eius in Episcopatu successor. De eo quoque Trittemius de uir. ill. Ord. S. Ben. lib. 3. cap. 208. & lib. 4. cap. 84. Albertus Crantzus in metropoli lib. 1. cap. 41. & 42. & in Saxonia lib. 2. cap. 25. & 29. alijsq; pluribus in locis. Ioannes Magnus Archiep. Uspalensis in Metropoli Uspalae. lib. 1. cap. 1. Fuit autem Anscharius primo Monachus Corbeiæ in Gallia, deinde a Ludonico Pio Impanno 815. missus in Suetiam primus Uspalensis Episcopus factus ibidem ad annum usque 830. mansit, & triennio post ad Hamburgensem Ecclesiam regendam accessit; a qua postmodum iussu Sergij 2. Pontificis, ad Bremensem transiit anno 844. quam rexit an. 21. act tandem anno 865. obiit. Bremis sepultus, in Ecclesia S. Petri ante altare S. Mariae Virginis.

Suevus & Danos] De horum populorum conuersione, vide explicationem nostram ad S. Anscharium, in quarto briui Arboris ramo.

Apud Visetum] Est oppidum Belgij, inter Traiectum, & Leodium situm.

Hadelini] De quo Molanus in addit. ad Vuard. & in indic. SS. Belgij sive Galesinius bac die. Trittemius item de uir. ill. Ord. S. Benedicti lib. 3. ca. 319. qui Adelminus, literis i & n, in m conuersis, legit. Fuit autem Hadelinus genere Aquitanus, & S. Remacli in cœnobio Stabuleti discipulus: quod cœnوبium in Silua Ardenna situm, extruxerat Sigibertus Rex Francorum: Corpus eius sub Adulpho de Marca, Leodiensi Episcopo translatum in Oppido Viseto circa annum Domini 1338. floruit anno Domini 670.

In monte Castriloco] Est in Metropolitinus Comitatus Hannonie, vocaturque nunc Mons sine Montes Hannonie.

Translatio Vualdertrudis] De hac Molanus in addit. ad Vuard. & in Indic. SS. Belgij & Galesinius bac die. Transitus eius celebratur 5. Idus Aprilis.

Traiecti] Ad Mosam scilicet, quod hodie Mastricht, appellatur, siue Traiectum Maius, ad differentiam ciuitatis Traiectensis in Hollandia sitæ.

Remaclij] De quo Galesinus solus hac die. Opinor autem translatio nem eius esse, cum eius depositio celebretur, tertio nonas Septembbris, quo die fusius de eo agemus.

Merbeccam] Iuxta Ninouem Flandriæ Ciuitatem in Brabantia, & Diocesi Mechlinensi.

Berlendis] De eadem Molanus in addit. ad Vfward. & in indic. SS. Belgij, & Galesinus, bac die. Erat filia Odelardi, & Nonæ Sororis S. Amandi Episcopi, primumque sacri Velaminis habitum Morselle, suscepit; deinde impetrata licentia, Merbeccam translata, in Ecclesia S. Petri consenuit, ac trigesimo depositionis anno, per S. Albertum Camera censem Episcopum eleuata, ibidem in Ecclesia collegiata quiescit. Floruit anno Domini, 640.

PRIDIE NONAS FEBRVARII.

Remæ Sancti Remberti Episcopi & confessoris, qui potens opere, & sermone, clarus miraculis quieuit in pace, cuius celebratio festiuitas recolitur vndecimo Iunij. Cœnobio Laubiensi depositio sancti Vuulgisi Episcopi & Confessoris. Eodem die in Anglia Sancti Gilberti confessoris, qui Sempingamix quiescit, in Monasterio quod ipse condiderat. Item, Sancti Christiani Monachi Cisterciensis, admirandæ sanctitatis uiri.

FEBRVARII 4.

Emberti] De eo Mart. Rom. cum Baronio, Molanus in addit. ad Vfuardum & in Indiculo SS. Belgij, & Galesinus, bac die, cuius uitam ex MS. adfert Surius Tomo I. de Sanctis. Eandem celebravit neisi bus Lyricis Iacob. Meyerius, ut ipse de se fatetur lib. 2. ann. Fland. ad annum 887. quo S. Rembertum obiisse scribit. Huius item meminit Trit. de vir. ill. Ord. S. Bened. lib. 3. cap. 210. & lib. 4. cap. 89. sed de eodem pluribus agit Crantzius Metropolis, lib. 2. capit. 2. 10. & 11. & alibi suis. Fuit autem natione Flander, patria Turholanus, quo in loco à primaria etate vitam Monasticam duxit irreprobaensibilem: sed à S. Anschario Episcopo inde abductus, ac cœnobia Corbeiensi in Saxonia prelatus, eidem postmodum in Archiepiscopatu Bremensi successit, cui annis 23. profuit ad patriam cœlestem translatus anno Domini 887. vel 888.

Cœnobia Laubiensi] Oppidum est Hamonia, non longè a Binchio, in quo cœnobium istud fundatum est ab Hildulpho Duce circa annum Domini 620. ac ibidem primus Abbas, & Episcopus prefuit.

Vii.

Vulgis] Cuius meminit Molanus in addit. ad Vuardum, hac die, et in Indiculo SS. Belgij aliquanto fuisse: quibus in locis Vlgissim, sive Vulgissim uocat: de eo item Tritrem. de vir. ill. Ord. S. Ben. lib. 3. c. 2. 56. fuit ut ex ratione temporum apparet, quintus illius loci Abbas, & Episcopus, floruitque anno Domini 740.

Gilberti Confessoris] de quo Molanus in addit. ad Vuardum, hac die. Baronius item in Martyrol. Rom. Galesinus, Maurolycus, Felici, & Petrus in Catalogo lib. 3. c. 83. confundunt tamen cum Guiberto Gerale dacensis canobij fundatore, qui a nullo unquam Gilbertus, sed semper Guibertus, Vricibertus, vel Vibertus appellatur, ut uidere est apud Sigebertum in Chronico anno 962. & de vir. ill. c. 172. & Tritremum de vir. ill. Ord. S. Bened. lib. 3. c. 217. & Molanum ad diem 23. Maij. & 23. Septemb. & in Indiculo SS. Belgij. A quo item diuersus dies Natacii ei assignatur, nempe 23. mensis May. & 23. mensis Septembris Elevationi eiusdem consecratus est. Diuersum eriam esse hunc nostrum Gilbertum, ab alio Guiberto, seu Vriciberto ratio temporum manifestat: Floruit enim Guibertus Gemblacensis, ut ex Sigeberto, Tritremio, Molo-
no, & alijs liquet anno Domini 940. mortuusq. reseretur anno a Christo nato Nonagesimo sexagesimo secundo. Hic autem noster floruit anno Domini 1140. & a nemine alter quam Gilbertus uocatur, quem obiisse hac die recte annotat idem Molanus, a quo fundator Ordinis Sempinga mensis publicatur. Quod ipsum confirmat Dominus Hieronymus Pauli Barcinonensis in Provinciali Ecclesiarum impresso, Romae 1493. ubi loquens de Ordinib. sub Regula Dni Benedicti militantibus, sic ait, Gilber-
tus instituit Ordinem in Anglia sub Regula Sancti Benedicti, & post pauca, Ordo de Sempingam per Priorem solitus gubernari ad Romanam Ecclesiam nullo modo pertinentis, Ordinis sancti Gil-
berni de Sempingam Lincolmensis Diocesis, vel Lincolniensis in
Anglia. Hac ille. Quomodo autem, & quando, a quo, & ubi hic Ono
fuerit institutus, descriptio Chirographica Britanniae, Anglie, Scotie, &
Hibernie folio 425. hac aperit periodo. In Orientali Kestuena parte,
qua ad Hollandiam uergit, tendentibus in Boream ordine succe-
dunt, primum Deping, id est, ut auctor est Iugulphus, profundum
pratum, ubi Richardus de Rulos, Gulielmi conuictoris Camera-
nus Vveilondum flumen fossato excludens quod sepe inundauit, &
edificans super fossatum plurima tenementa magnam villam fecit.
Deinde Buruc, Edmundi Regis inauguratione, & castro Vvakoruna
notum. Postea Sempringham Religioso Ordine Gilbertinoram, a
Gilberto loci Domino instituto celebre. Ille enim uir planè mirabi-
lis.